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Skatteudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Skatteudvalget har i brev af 11. maj 2022 stillet mig følgende spørgsmål 550 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 550 

Vil ministeren oplyse, hvilke krav regeringen vil opstille for at modtage omstillings-

støtten i den grønne skattereform?  

   
Svar 

En CO2-afgift vil medføre en belastning for de virksomheder, der udleder CO2. 

Nogle brancher og virksomheder vil få en større afgiftsbelastning end andre af-

hængigt af de konkrete CO2-udledninger. Belastningen vil også afhænge af bl.a. 

virksomhedernes konkrete omstillingsmuligheder, omkostninger herved samt den 

konkurrencemæssige situation. Den øgede belastning fra afgiften og/eller evt. om-

stillingsomkostninger vil imidlertid pålægges husholdningerne i sidste ende. 

 

Samtidig med indførelse af den mere ambitiøse CO2-afgift, foreslår regeringen at 

afsætte ca. 7 mia. kr. frem mod 2030 til støtte til grøn omstilling af industri og er-

hverv. Heraf lægger regeringen op til, at der samlet afsættes ca. 1,9 mia. kr. til om-

stillingsstøtte i en overgangsordning frem mod 2030 målrettet de virksomheder, der 

rammes hårdest af afgiften og har svært ved at omstille sig. Den konkrete afgræns-

ning af virksomheder, der kan karakteriseres som værende hårdt belastede af afgif-

ten, vil skulle afsøges i dialog med EU-Kommissionen.   

 

Der lægges op til, at støtten kun gives under betingelse af visse krav til virksomhe-

derne som fx krav om at gennemføre et klimasyn for at modtage støtten. 

 

Klimapartnerskabernes dybere viden om virksomhedernes omstillingsmuligheder 

og -omkostninger kan blandt andet inddrages i overvejelser om indretning af omstil-

lingsstøtten. Herved søges samtidig at mindske de administrative omkostninger for 

virksomhederne og staten. De administrative konsekvenser for erhvervslivet og sta-

ten vil imidlertid afhænge af den konkrete indretning af omstillingsstøtten.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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